
I II

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 3 ___________ 201^ г. № / / т У г. Кыштым

О проведении 8 июня 2019 года 
праздничных мероприятий, 
посвященных Дню города Кыштыма

В соответствии с планом мероприятий Управления по культуре 
администрации Кыштымского городского округа на 2019 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 8 июня 2019 года на территории Кыштымского 
городского округа праздничные мероприятия, посвященные Дню города 
Кыштыма.

2. Определить местом проведения массовых мероприятий 8 июня 2019 
года: площадь им. К.Маркса, площадь перед магазином «Универмаг», 
площадь у центральной городской библиотеки им. Б.Е. Швейкина, стадион 
муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс», парк 
усадьбы «Белый дом».

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению 8 июня 
2019г. праздничных мероприятий, посвященных Дню города Кыштыма 
(приложение 1).

4. Утвердить план подготовки и проведения 8 июня 2019г. праздничных 
мероприятий, посвященных Дню города Кыштыма (приложение 3).

5. Утвердить Программу проведения 8 июня 2019 года праздничных 
мероприятий, посвященных Дню города Кыштыма ( приложение 2).

6. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника 
Межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» Челябинской 
области Костину Д.А. обеспечить 8 июня 2019г. охрану правопорядка во 
время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города 
Кыштыма.

7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Челябинской области Панову А.А.:

обеспечить 8 июня 2019 года безопасность дорожного движения во 
время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города 
Кыштыма.

запретить 8 июня 2019 года парковку транспортных средств, в местах 
проведения массовых праздничных мероприятий.



9. Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа» (Мошкин П.Г.) 8 июня 2019г. обеспечить 
контроль за безопасностью участников во время проведения праздничных 
мероприятий, посвященных Дню города Кыштыма.

10. Запретить проносить алкогольную продукцию во время 
проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города 
Кыштыма, в места проведения массовых праздничных мероприятий.

И. Расходы по проведению 8 июня 2019г. праздничных мероприятий, 
посвященных Дню города Кыштыма отнести за счет средств 
соответствующих муниципальных органов, организующих праздничные 
мероприятия согласно программе, утвержденной пунктом 4 настоящего 
постановления.

12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителей муниципальных органов, учреждений по
подведомственным вопросам и на начальника Управления по культуре 
администрации Кыштымского городского округа Казакову Л.Г. в пределах 
полномочий, в соответствии с планом подготовки и проведения в 
Кыштымском городском округе праздничных мероприятий, посвященных 
Дню города Кыштыма.

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г. и 
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.


